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Szanowni Czytelnicy!

Lato i okres ogórkowy? Może w innych 
branżach – w naszej nie! Od 1 maja, to 
jest od dnia formalnej unijnej akcesji, 

zmieniło się sporo, a może jeszcze więcej. Najpierw 
ceny. Wszystko w górę. Jedni korzystają, inni narzekają, 
statystycy łapią się za głowy, a Rada Polityki Pieniężnej 
jednak stopy bankowe podniosła. Po raz pierwszy od 
czterech lat! Gonimy państwa unijne w cenach, tu 
i ówdzie w dochodach, choć nie jest to przecież tendencja 
powszechna, sfery ubóstwa jak były tak są, a pensje 
drgnęły, ale moszcząc się wygodniej w zajmowanych od 
dawna miejscach. Optymistyczni obserwatorzy powiadają 
jednak, że są już pierwsze oznaki zmiany i w tej materii, 
na Śląsku w chwili pisania tych słów trwał protest 
górniczy dotyczący podniesienia uposażeń w kompanii 
węglowej, która zarobiła ostatnio masę pieniędzy. 
Czym to się skończy?

Tak, i w tym numerze mocny akcent ekonomiczny, 
doradzamy spokojną i wnikliwą lekturę, ponieważ nasi 
autorzy dowiedli, że potrafi ą obserwować i wyciągać 
wnioski sprawdzające się w praktyce. To oczywiste, 
że chcemy wywoływać polemiki i dyskusje, odnosimy 
się bowiem do tematów publikowanych w wielu innych 
magazynach i internetowych przekazach.

Środowisko mleczarskie aktywniejsze, niż przedtem, 
właśnie zakończyła się pierwsza konferencja poświęcona 
powrotowi do butelki – jako najdoskonalszego mlecznego 
opakowania. To już rzecz jasna inny materiał, inny 
kształt, niż ten podbierany przed laty sąsiadom spod 
drzwi w trakcie porannych powrotów „z imienin kolegi” 
– ale... W tym miejscu sygnalizujemy tylko, że środowisko 
naukowe i przemysłowe potrafi ło się skutecznie porozumieć 
i działać tak, jak uważa to za słuszne – również mówiąc 
o własnych problemach w zainteresowanych gronach.

Problemy, których w numerze lipcowym publicystycznie 
nie rozwiążemy, choć wspominamy o nich z troską, 
a niekiedy niepokojem – wnioski o unijne dopłaty 
bezpośrednie. Za mało tych wniosków, nie wszyscy mogli 
lub chcieli wypełnić stosowne dokumenty i złożyć gdzie 
trzeba. Nie mamy wyrzutów sumienia w tym znaczeniu, 
że staraliśmy się pomóc, a dokładne instrukcje ukazywały 
się w „Przeglądzie” w minionych miesiącach nie raz. 
Ponieważ docierają do nas głosy, że to normalne, że w innych 
krajach na początku ich unijnej kariery bywało podobnie 
– wstrzymujemy się na razie z komentarzami. Już dzisiaj 
wiadomo jednak, że ktoś na tym straci. Czy mogło być 
inaczej i czy powinno? Wrócimy do tego tematu na pewno.

Marek Zarębski
Redaktor Naczelny
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